## **Markt Burgebrach**

#### Niederschrift über die öffentliche

Sitzung des Finanz- und Haushaltsausschusses Burgebrach

<u>Sitzungsort:</u> Altes Rathaus Burgebrach, Sitzungssaal

Sitzungsdatum: Donnerstag, den 03.03.2022

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 21:00 Uhr

Zahl der Mitglieder: 7, davon anwesend 7

Anwesende: Vorsitzende/r

Maciejonczyk, Johannes

Ausschussmitglieder Gebhardt, Stefan

Hetzler, Tobias
Neser, Johanna
Newrzella, Karl
Thomann, Josef
Ziegler, Michael
Schriftführer
Dorsch, Klaus

Außerdem anwesend

Kram, Andreas

Der Vorsitzende erklärte die anberaumte Sitzung für eröffnet und stellte die ordnungsgemäße Ladung sowie die Anwesenheit der Mitglieder des Finanz- und Haushaltsausschusses Burgebrach fest.

Der Vorsitzende stellte weiter fest, dass die Mehrheit der Mitglieder des Finanz- und Haushaltsausschusses Burgebrach anwesend und stimmberechtigt ist. Der Finanz- und Haushaltsausschuss Burgebrach ist daher beschlussfähig (Art. 47 GO).

Die Niederschrift der letzten Sitzung des Finanz- und Haushaltsausschusses Burgebrach wurde den Mitgliedern zugestellt.

Einwendungen sind nicht erhoben worden. Die Niederschrift gilt daher als genehmigt.

# Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

1. Vorberatung über den Haushalt 2022

#### Öffentlicher Teil

### 1. Vorberatung über den Haushalt 2022

#### **Beschluss:**

Erster Bürgermeister Maciejonczyk gab einen Überblick über die zu erwartenden Einnahmen und Ausgaben im Bereich Steuern, Allgemeine Zuweisungen und Umlagen im Haushaltsjahr 2022. Der Rücklagenstand inklusive der Sonderrücklagen beträgt zum 31.12.2021 rund 20,7 Mio. Euro. In der Steuerkraft rangiert der Markt Burgebrach derzeit auf Rang 2 aller Gemeinden im Landkreis Bamberg. Weiter informierte er über die geplanten Maßnahmen in den Jahren 2021 bis 2025. Die dem Finanz- und Haushaltsausschuss vorgelegten Aufstellungen werden dem Protokoll beigefügt und bei der Einladung des Marktgemeinderates mit versandt. Der Finanz- und Haushaltsausschuss empfiehlt dem Marktgemeinderat, den Haushalts- und Finanzplan im vorgelegten Umfang zu verabschieden.

#### Abstimmungsergebnis:

Anwesend:	7		
Stimmberechtigt:	7	Ja:	7
Persönlich beteiligt:		Nein:	0

Vorsitzender Schriftführer

Johannes Maciejonczyk

1. Bürgermeister

Klaus Dorsch